
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ИЛЬИЧЕВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «КОЛОБОК» СОВЕТСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
297230, с. Ильичево Советский р-н переулок Школьный, д.1 e-mail: sov_dskolobok@crimeaedu.ru 

       № 22/21-О.Д.                                                            

    от 05.04.2021г. 

 

                                                                                                

ПРИКАЗ 

 

 

 

   О внесении изменений в постановление 

  администрации Советского района  

  Республики Крым от 14 октября 2019 года 

  № 510 «Об утверждении Положения 

  о системе оплаты труда работников 

  муниципальных бюджетных образовательных  

учреждений Советского района Республики Крым  

  

                                                                       

 

  

 На основании постановления от 01.04.2021 года № 201 Администрации 

Советского района Республики Крым «О внесении изменений в постановление 

администрации Советского района Республики Крым от 14 октября 2019 года № 

510 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений Советского района 

Республики Крым»  

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной 

платы работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

Советского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Положения о системе оплаты труда работников, 

следующие изменения: 

пункт 1.18. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции: 

«1.18. Установить, что заработная плата работников образовательных 

учреждений индексируется путем увеличения окладов (должностных окладов), 

mailto:sov_dskolobok@crimeaedu.ru


2 

 

ставок заработной платы по категориям работников образовательных учреждений 

Советского района Республики Крым: 

1.18.1. на которых не распространяются Указы Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О 

национальной стратегии действий в интересах детей на 2012- 2017 годы»,         от 

28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной 

политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» (далее – указы Президента Российской Федерации) – с учетом 

подпункта 1.19.1. подпункта 1.19. пункта 1 настоящего Положения; 

1.18.2. на которых распространяются Указы Президента Российской 

Федерации, - с учетом подпункта 1.19.2. подпункта 1.19. пункта 1 настоящего 

Положения и обеспечения сохранения достигнутых соотношений средней 

заработной платы отдельных категорий работников, определенных Указами 

Президента Российской Федерации, и среднемесячной начисленной заработной 

платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей 

и физических лиц  (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в 

Республике Крым в соответствии с рекомендациями Министерства труда и 

социальной защиты Республики Крым, согласованными с Министерством 

финансов Республики Крым.»; 

 

дополнить раздел 1 Положения пунктами 1.19, 1.20, 1.21 следующего 

содержания: 

 

«1.19. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

категорий работников, указанных в пункте 1.18. настоящего Положения, 

индексируются в пределах средств, предусмотренных решением Советского 

районного совета Республики Крым  о бюджете муниципального образования 

Советский район Республики Крым на очередной финансовый год и плановый 

период. 

При индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

 

1.20. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией 

настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главным распорядителям средств бюджета муниципального 

образования Советский район Республики Крым на соответствующий 

финансовый год и плановый период. 

 

1.21. Индексация окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

работников: 

1.21.1. указанных в подпункте 1.18.1. подпункта 1.18. пункта 1 настоящего 

Положения, проводится в порядке и в сроки, определяемые постановлением 

администрации Советского района Республики Крым; 



3 

 

1.19.2. указанных в подпункте 1.18.2. подпункта 1.18. пункта 1 настоящего 

Положения, проводится в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главным распорядителем средств бюджета на достижение целевых показателей по 

заработной плате, предусмотренных Указами Президента Российской Федерации, 

на соответствующий финансовый год.». 

 

2.Старшему воспитателю Лымарь Диане Олгеговне разместить 

настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ Ильичевский детский сад 

«Колобок» Советского района     Республики Крым в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     

 

 

Врио заведующего МБ ДОУ  

«Ильичевский детский сад «Колобок»             _________  Е.А.Сучкова                                                                                         

 

 


		2021-04-09T09:41:39+0300
	Дорох Светлана Юрьевна




